PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 3846/2025

Assunto: Estudos para viabilizar a reforma completa do Mercado Municipal, obra de grande relevância

cultural e econômica para a cidade, com previsão estimada de duração de 1 (um) ano.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à realização de estudos para viabilizar a

reforma completa do Mercado Municipal, obra de grande relevância cultural e econômica

para a cidade, com previsão estimada de duração de 1 (um) ano.

Considerando a necessidade de dar continuidade às atividades dos

comerciantes durante o período da reforma, sugere-se que seja avaliada a utilização do

imóvel desativado onde funcionou o supermercado Pão de Açúcar, situado na Rua

Miguel Leite do Amparo, próximo ao nº 234, ao lado do nº 170, local que atualmente

possui um ponto de ônibus conhecido, localizado atrás do Promovale.

A medida visa resgatar a tradição cultural do Mercado Municipal,

garantindo também melhores condições de trabalho para os comerciantes e de

atendimento à população, sem a interrupção das atividades durante a execução da obra.

Foto anexa.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 10 de setembro de 2025.

DANIEL MARIANO
Vereador - PL / Vice-Presidente

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 3846/2025 - Vereador Daniel Mariano - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C